
                                                                                                                                            

 

 

                       Referat årsmøde søndag den 30. marts 2025, Aktivitetshuset 

 

Formanden Irene Mikkelsen bød velkommen og takkede for den store tilslutning (90 var mødt op). Irene 

henledte opmærksomheden på de nye P-regler, der er indført i området. 

Herefter startede årsmødet jfr. dagsorden. 

 

1. Valg af dirigent 

Irene foreslog Fleming Friis Larsen, Roskilde. Der var ingen andre forslag. 

Fleming Friis Larsen takkede for valget, og indledte med at konstatere at årsmødet var rettidigt og lovligt 

indkaldt ved annoncering i medlemsblad, nyhedsbrev og i årsprogrammet. Fleming forelagde dagsordenen, 

der omfatter de obligatoriske punkter jfr. Ældresagens vedtægt § 9.8. Punkt 2 og 4 sammenlagt. 

Herefter gav han ordet til formanden for beretningen 

Inden selve beretningen spurgte Irene forsamlingen, om der er nogen, der havde noget imod at der blev 

taget billeder i løbet af årsmødet. Dette var ikke tilfældet. 

 

2. Beretning om lokalbestyrelsens virksomhed til godkendelse 

 

Årsberetninger for 2024 

Årsberetning for Ældresagen Skovbo Lokalafdeling 2024 

Ældresagen har på landsplan rundet 1 Mio medlemmer i 2024. Der har været en tilgang på 26.000 

nye medlemmer.  

For os er det naturligvis mere interessant at se på, hvordan det er gået i vores lokalafdeling. 

Ved udgangen af 2024 var vi 3.596 medlemmer mod 3.253 ved udgangen af 2023. En nettotilgang 

på 243 medlemmer.  

Det er vi meget glade for, men det forpligter jo også, både os i bestyrelsen og alle vores frivillige. 

Lige nu er vi 9 bestyrelsesmedlemmer, hvoraf de 2 er suppleanter. Vi er 71 frivillige pt. 

Jeg vil kort nævne de enkelte aktiviteter: 

https://www.aeldresagen.dk/


De to Søndagscaféer i henholdsvis Ejby og Bjæverskov. Vi har på årsbasis haft 24 arrangementer 

hvert sted med i alt 1020 deltagere. 

Vores spisearrangementer har ligesom tidligere år været en succes idet vi har haft alt udsolgt hver 

gang. 

Vi har afholdt Spis sammen i Ejby Forsamlingshus, samt forårs- og julespisning her i 

Aktivitetshuset. Totalt set har der været 220 deltagere. 

Derudover har vi spisevenner på Boruphøj en gang om ugen. 

Motion i Ældresagen samt stolegymnastik på Boruphøj 

Rollatorgang er blevet en stor succes, og der kommer stadig flere til. 

Derudover har vi stolemotion 4 steder. Om tirsdagen er vi i Ejby og Bjæverskov og om onsdagen er 

vi her i Aktivitetshuset.  Vores leder her i Borup har til tider lidt problemer med at vi næsten ikke 

kan være i Oasen, hvor stolegymnastikken foregår. Det er naturligvis rigtig dejligt. 

Det kan betyde at vi bliver nødt til at oprette et hold mere i Borup; men det må vi tale med lederen 

om. Alternativt må vi prøve at finde en mere der vil lede gymnastik i Borup, hvis det bliver aktuelt. 

Man skal endelig ikke holde sig tilbage hvis man har lyst til at deltage, der findes en løsning hvis 

det bliver aktuelt. 

Desuden har vi stolegymnastik på Boruphøj en gang om ugen. Dette hold er kun for 

plejehjemsbeboerne. 

IT-caféerne i henholdsvis Ejby og Borup. 

Du kan komme i Borup mandag formiddag og i Ejby tirsdag eftermiddag. Tidspunkterne fremgår af 

vores årsprogram og vores hjemmeside. I begge caféerne kan du komme og få hjælp til dine 

elektroniske dimser. Har du ikke brug for hjælp til IT og du velkommen til at komme og få en 

sludder og en kop kaffe. 

 

Foredrag og sangeftermiddag. 

Vi har haft en sangeftermiddag, 2 aftenforedrag, hvoraf det ene var i samarbejde med 

menighedsrådet og 3 eftermiddagsforedrag her i huset. I alt har der været 470 deltagere. 

Turen til Vinter Revy i Nykøbing Falster var også en succes. Vi solgte 44 billetter, det var alt hvad vi 

kunne skaffe til denne begivenhed. 

Hver anden tirsdag aften mødes frimærkesamlere i Billard lokalet. Jeg skulle hilse fra lederen og 

sige at alle med den interesse er velkomne. Der bliver hygget med en kop kaffe i løbet af aftenen. 

Mandag eftermiddag spilles der bridge i Oasen.  Her er alle også velkommen. Så hvis du sidder her 

og er nysgerrig omkring bridge spillet, eller kender nogen der er det, er de meget velkomne til at 

henvende sig. 



 

Ture og Rejser 

Til alle ture og rejser har der været god tilslutning i år. Der har generelt været stor tilfredshed med 

turene – dog med en enkelt undtagelse – nemlig juleturen til Lund. 

Turen levede desværre ikke op til det lovede, og bestyrelsen besluttede derfor at tilbagebetale 

beløbet til alle deltagerne. Vi har naturligvis bedt om en dekort fra Fladså Turistfart. Ved årsskiftet 

var vi ikke blevet enige med Fladså Turistfart om dette. 

Efter en del korrespondance med selskabet har vi besluttet, at vi vil prøve et andet trafikselskab. 

Vi har derfor besluttet at starte et samarbejde for det kommende år med Herfølge Turistfart. Lige 

nu bliver der arbejdet hårdt på at få lavet nogle ture til næste års program. 

Besøgsvenner 

Besøgsvenner er en meget vigtig aktivitet, som der er stigende interesse for. Vi har haft en del 

forespørgsler hen over vinteren, og især i forbindelse med højtiderne ser vi større interesse. Især 

her føler folk sig alene, og vi forsøger så godt vi kan at skaffe frivillige besøgsvenner til vore 

besøgsværter. Lige nu har vi 11 besøgsvenner som tager ud til vore besøgsværter; men behovet 

ændrer sig hele tiden. 

Telefonstjernen 

Vi har 8 ringere, der skiftes til at ringe op til brugerne en uge. Opringningerne sker mellem 8 og 9 

om morgenen. Det er en ordning vores brugere er meget glade for. Lige nu har behovet ikke været 

så stort, derfor har vi haft mulighed for at hjælpe vores Køge afdeling med at ringe op til et par 

stykker af deres brugere. 

I det forgangne år har vi også arbejdet på et nyt bookingsystem. Det er foregået i samarbejde med 

vores regnskabsafdeling i Snorresgade. Efter nogle møder og såkaldte tests af systemet (hvis man 

kan kalde det det) valgte vi at trække os, idet vi vurderede at systemet slet ikke levede op til vore 

forventninger. Det var nærmest ringere end det system vi bruger nu. Med andre ord – vi venter 

med at tage det i brug til det bliver trukket ned over hovedet på os.  

Sidst – men ikke mindst vil jeg nævne at Køge Kommune har overgivet den daglige drift af huset 

her til alle de frivillige foreninger der bruger det. Vi fik sammen med overdragelsen lidt penge med 

som vi kan bruge til småanskaffelser. Sidste år købte vi ny kaffemaskine, og i år har vi indkøbt 

nogle flere borde her til salen. 

Meningen er så at foreningerne via en såkaldt brugergruppe skal få huset til at fungere. Det er ikke 

nogen nem opgave. Der er naturligvis lige så mange meninger om hvordan vi skal benytte huset 

her, som der er foreninger. Vi gør vores bedste og håber på at udfaldet bliver til glæde og gavn for 

alle brugere. 



Dette var ordene fra min side. Jeg giver ordet videre til Jan, som har en hel del at berette omkring 

det Ældrepolitiske. 

Når Jan er færdig med sin del af beretningen, vil der blive lejlighed til at stille spørgsmål. 

Tak for ordet. 

 

Ældrepolitisk årsberetning 2024 

Influenzavaccination 
 
Trods den noget kaotiske afvikling af vaccinationerne mod influenza og Covid 19 sidste år 
besluttede vi i bestyrelsen, at vi ville fortsætte samarbejdet med Danske Lægers Vaccinations 
Service, hvis vi fik mulighed for at få indflydelse på afviklingen af vaccinationsdagene. 
 
Vores betingelse var bl.a., at der blev afsat mere tid pr. vaccination, samt at vi fik en navneliste 
med bookingerne, så vi kunne styre forløbet. Det blev imødekommet. 
 
I første omgang havde vi aftalt 2 dage, men da begge dage hurtigt blev “udsolgt” aftalte vi 
yderligere en dag. Hele 660 blev vaccineret i løbet af de 3 dage - 349 i Borup og 311 i Ejby. 
 
Men selv med den ekstra dag var der mange, der desværre forgæves forsøgte at booke en tid. 
Den store efterspørgsel skyldes bl.a., at regionen der har ansvaret for vaccinationerne, ikke i vores 
lokalområde havde arrangeret andre muligheder for vaccination, ligesom lægerne og apoteket 
ikke tilbød vaccination. 
 
De 3 vaccinationsdage er ud fra de meldinger, vi har fået fra deltagerne blevet gennemført fuldt 
tilfredsstillende og uden nævneværdige problemer. 
 
Vi er glade for, at vi har kunnet medvirke til, at mange borger også i vores nærområde fik en 
mulighed for at blive vaccineret. 
 
Ældrepolitisk beretning 
 
På det ældre- og sundhedspolitiske område er der i 2024 truffet nogle store politiske beslutninger 
både lokalt og på landsplan. Et område som lokalt har fyldt rigtig meget i 2024, er hjemmehjælp til 
rengøring eller rettere sagt mangel på samme. Kommunens beslutning om at gennemgå samtlige 
ældre, som modtager hjælp til rengøring, har resulteret i at mange ældre har fået frataget deres 
manuelle hjælp med besked om, at de i stedet kunne købe en robotstøvsuger/gulvvasker. 
Baggrunden er, at kommunen besluttede at gennemføre anbefalinger fra et konsulentfirma, som 
gik ud på, at ved at ansætte yderligere 8 visitatorer kunne spares godt 8 millioner ved tilpasninger 
af borgernes behov - vel at mærke uden at ændre serviceniveauet. Hvordan hænger det så lige 
sammen. Jo – konsulentfirmaets pointe var, at med flere visitatorer, kunne det sikres ved løbende 
tilpasninger af borgernes hjælp, at de over tid altid fik lige nøjagtig den hjælp, de havde behov for. 
Hverken mere eller mindre. Formodningen må jo så åbenbart havde været, at alt for mange fik for 



meget hjælp. Hver af de nye visitatorer skulle tjene sin løn ind to gange for at kunne opnå en 
besparelse på 8 mil. 
 
Det lød som en ren win win. Men som ordsproget siger ”når noget er for godt til at være sandt, er 

det nok heller ikke sandt”.   

Det var det så heller ikke. Allerede 5 måneder inde i 2024 måtte man konstatere, at 

konsulentmodellen var fuldstændig urealistisk, og at der måtte forventes et underskud på 19 mill. i 

2024, som således skulle indhentes på knap et halvt år. Der blev fremsat 44 spareforslag i foråret, 

hvoraf dog kun få blev gennemført, da man til sidst måtte man erkende, at det ikke var muligt 

spare så meget på så kort tid uden store konsekvenser for de berørte borgere. I stedet blev 

besluttet, at den største del af underskuddet måtte dækkes af kassebeholdningen.  

Men revurderingerne af borgere med rengøringshjælp fortsætter, og mange borgere er allerede 

blevet genvurderet og fået frataget deres manuelle rengøring, for i stedet at blive ”overflyttet” til 

robotteknologi med store konsekvenser for den enkelte, hvilket man bl.a. løbende har kunnet læse i 

mange indlæg og læserbreve i Dagbladet. I Ældre Sagen har vi også fået mange henvendelser fra 

borgere, som har været uforstående og kede af, at de ikke mere kan få hjælp til rengøring. En 

hjælp de ofte har haft i rigtig mange år.  

Vi har også protesteret både med læserbreve og direkte overfor politikerne. Bl.a. havde vi haft 
møde med formanden for Ældre- og sundhedsudvalget Bent Steen Andersen. Udover at få frataget 
sin hjælp kom der så også lige en udgift til køb af robotstøvsuger/gulvvasker. Kommunen har her 
afvist at give hjælp til købet med den begrundelse, at Ankestyrelsen har afgjort, at robotstøvsuger 
er sædvanligt indbo. En udgift som ikke alle har råd til. 
 
Det bliver så i øvrigt ændret 1. juli i år med den nye ældrelov, hvor robotstøvsugere ikke længere 
betragtes som sædvanligt indbo, hvis borgeren ikke selv kan støvsuge eller vaske gulv. Hvis 
kommunen i det enkelte tilfælde ønsker at erstatte manuel rengøring med en robotstøvsuger, skal 
der gives økonomisk tilskud eller udlån. 
 
Det ser dog ud til nu, at de mange protester har virket. I hvert fald har både formanden og 

næstformanden for Ældre- og Sundhedsudvalget nu vendt på en tallerken, og erkendt at det var en 

forkert beslutning, at man gennemførte konsulentfirmaets anbefaling. Man vil gøre alt for at får 

rettet op på – dog først til næste budgetforhandling dvs. i budget 2026. Det er vel et valgår, vi er 

gået ind i.  

2025 bliver et år med store forandringer af velfærden i Danmark med 2 store reformer. Ældreloven 

træder i kraft 1. juli i år, hvor der lægges vægt på at give den ældre mere selvbestemmelse og 

direkte indflydelse på tilrettelæggelse af hjælpen, som skal udføres af faste teams, som kender den 

ældre. Såkaldt helhedspleje, hvor personlig, praktisk hjælp, rehabilitering og genoptræning 

fremover bliver samlet i et forløb med en ansvarlig leverandør. Som udgangspunkt alt sammen 

meget positivt, men en væsentlig forudsætning for at det skal lykkes er, at der afsættes 

tilstrækkeligt med penge, og at der kan skaffes de nødvendige personaleressourcer. En anden 

vigtig ting er, som man skal være opmærksom på, er at i den nye ældrelov er der næsten ingen 



”skal” bestemmelser. Det betyder, at den enkelte kommune ikke er bundet af så mange regler og 

kontrol, og selv i langt større omfang kan fastlægge serviceniveauet ud fra lokale forhold og egne 

politiske prioriteringer. Som eksempel kan nævnes, at der ikke mere vil være krav om 

kvalitetsstandarder, der beskriver serviceniveauet. Tilbud om forebyggende hjemmebesøg bliver 

frivilligt for kommunerne. Der bliver mindre dokumentation og færre tilsyn. Alt det betyder, at det 

bliver endnu mere vigtigt med lokale vagthunde, som kan råbe op. Derfor har Ældresagen også 

opprioriteret den lokale ældrepolitiske indsats ved bl.a. etablering af et Rejsehold, som kan hjælpe 

og understøtte lokalafdelingerne med f.eks. at planlægge og udføre det lokale ældre- og 

sundhedspolitiske arbejde f.eks. i form af hjælp til borgermøder, tilbyde kurser, samle 

datamateriale om de enkelte kommuner mv.   

En anden ny ting er, at kommunerne nu får mulighed for at etablere lokalplejehjem som 

aktieselskaber med egen professionel bestyrelse og direktør. Kommunen er fortsat ejer, men 

bestyrelsen og leder vil være uafhængige af kommunens politikker og standarder. I praktisk 

betyder det, at lokalplejehjem får samme muligheder som private plejehjem, f.eks. at tilbyde 

tilvalgsydelserne, som de private har i dag. I januar besluttede Ældre- og sundhedsudvalget at 

nedsætte et opgaveudvalg, som skal se på mulighederne for lokalplejehjem i Køge. Hvis det bliver 

til noget, vil det sandsynligvis ske ved at omdanne eksisterende kommunale plejehjem til lokal 

plejehjem.   

Med Sundhedsreformen bliver 5 regioner til 4, da Region Sjælland og Region Hovedstaden slås 

sammen til en ny region; Region Østdanmark. Endvidere etableres 17 nye sundhedsråd, der bliver 

sammensat af medlemmer fra både regioner og kommuner og får et fælles ansvar med 

selvstændig økonomi til at udvikle nære sundhedstilbud i det område, de dækker.  

Endelig er det besluttet at flytte en række sundhedsopgaver fra kommunerne til regionerne og de 

nye sundhedsråd. Det gælder fx midlertidige pladser og akutsygepleje. 

Den nye struktur træder i kraft fra 2027. 

Og så er der så også lige kommunal/regionsvalget, som også kommer til at fylde i 2025. Vores 2 

lokalafdelinger i Køge planlægger bl.a. i den forbindelse at afholde et vælgermøde. Det sker i et 

samarbejde med Seniorrådet og Faglige Seniorer, og datoen bliver den 24. september 2025 i 

Teaterbygningen. 

Tak for ordet 

 

Dirigenten takkede og opsummerede div. punkter i beretningen og efterlyste bemærkninger/spørgsmål fra 

de fremmødte. 

Medlem Ib Christensen: 

I forbindelse med ibrugtagen af robotstøvsuger er det forekommet, at hvis en borgers møbler er for lave til 

at robotten kan komme under møblerne, hæves møbler med klodser på 20 cm. Dette indebærer ofte at 

borgeren ikke kan nå gulvet med benene. Kender man til dette problem? 



Jan: 

Havde ikke tidligere hørt om dette urimelige forhold. Visitatorer skal se på den generelle indretning af 

hjemmet. 

Medlem Per Seitzberg: 

Gjorde opmærksom på at hjemmehjælpere kun støvsuger åbne områder og gør rent i let tilgængelige 

områder 

 

Herefter spurgte dirigenten om de fremmødte kunne godkende beretningen.  

Ingen stemte imod. 

 Årsberetningen herefter godkendt.     

 

3. Forelæggelse af lokalbestyrelsens regnskab til udtalelse 

Dirigenten gav ordet til kassereren. 

Kasserer Arne Levinsen gennemgik regnskabet i power point. Endvidere var der omdelt papirudgave. 

Regnskabet udviser et underskud for 2024 på kr. 22.437 

Egenkapitalen ved udgangen af 2024 er på kr. 239.829 

Dirigenten takkede for fremlæggelsen og efterlyste spørgsmål til regnskabet.  

Medlem Per Seitzberg: 

Spurgte ind til det beløb lokalafdelingen modtager pr. medlem fra hovedafdelingen. Mente det burde være 

større. Hvordan kan det påvirkes? 

Arne: 

Vi modtager kr. 15,52 pr. medlem halvårligt 

Irene: 

Kan kun ændres på delegeretmødet. Beløbet blev faktisk forhøjet på seneste møde. Nævnte også at der jo 

er forskel på afdelingernes frivilliges store arbejdsindsats contra de ansatte i hovedafdelingen. Så forhøjelse 

absolut på sin plads 

Jan: 

Tilføjede at det ikke var en populær beslutning i hovedbestyrelsen, der gav besked om, at man kunne bruge 

af midlerne i afdelingerne 

Regnskabet blev herefter taget til efterretning  

4. Orientering om lokalbestyrelsens fremtidige virke 

Henviser til formandens beretning 



5. Indkomne forslag 

Der var ikke modtaget nogle forslag til årsmødet. 

 

6. Valg af lokalbestyrelsesmedlemmer for 2 år 

▪ Irene Mikkelsen (villig til genvalg)       for perioden marts 2025 – marts 2027 

▪ Jan Munk (villig til genvalg)                  for perioden marts 2025 – marts 2027 

▪ Ulla Larsen (villig til genvalg)                for perioden marts 2025 – marts 2027 

▪ Grete Lykke Hansen (villig til genvalg) for perioden marts 2025 – marts 2027                     

                  

Dirigenten spurgte om andre ønskede at stille op, hvilket ikke var tilfældet. Ovennævnte herefter valgt. 

 

7. Valg suppleanter for 1 år 

Følgende stille op som suppleanter: 

▪ Evy Bol (villig til genvalg)                 for perioden marts 2025 – marts 2026 

▪ Inge Thorup (villig til genvalg)        for perioden marts 2025 – marts 2026  

 

Dirigenten spurgte om andre ønskede at stille op, hvilket ikke var tilfældet. Ovennævnte blev herefter valgt. 

 

8. Eventuelt 

Irene: 

Meddelte at den handicapvenlige tur til Louisiana i maj måned er udskudt til august i år. I stedet køres en 

anden tur i maj måned. 

 

Dirigenten takkede bestyrelsen for deres arbejde og for afvikling af årsmødet i god ro og orden. 

Årsmødet dermed slut 

Herefter blev der serveret kaffe/te med lagkage og tryllekunstner Peter Jacobsen underholdt, så alle fik rørt 

lattermusklerne. 

 

Borup, den           . april 2025 

Irene Mikkelsen  Ulla Larsen 

Formand   referant 

Sign. 10.04.2025, se nedenfor 



 





31-12-2024 31-12-2023

Kr. Kr.

1) Gaver, tilskud, bidrag
§. 18 tilskud 95.000 95.000

§. 79 tilskud 0 0

Andre offentlige tilskud 5.897 5.000

I alt 100.897 100.000

2) Arrangementsindtægter
Deltagerbetaling 55.184 103.965

Deltagerbetaling booking 93.564 91.550

Andre indtægter v/arr. 14.815 10.555

I alt 163.563 206.070

3) Diverse indtægter
Div. indtægter 0 4.025

I alt 0 4.025

4) Markedsføringsomkostninger
Annonceomkostninger 0 5.034

Programonkostninger (trykning) 0 0

PR udgifter 19.065 19.872

I alt 19.065 24.906

5) Lokalafdelingsudgifter
Materialer m.v. 1.235 1.703

Inventar/reparation/vedligehold. 546 1.301

Kontorartikler 8.206 12.382

Telefon alm. Drift 4.230 6.165

Telefongodtgørelse m.m 9.000 9.000

IT omkostninger 13.487 0

Porto 0 0

Kassedifferencer -9 -24

Bestyrelsesmøder 6.895 5.498

Andre møder 47 83

Diverse udgifter 686 176

I alt 44.322 36.283

6) Arrangementsudgifter
Lokaleleje v/arrangementer 4.105 5.605

Øvrige arrangementsudgifter 9.788 8.790

Entré og billetter 24.112 11.555

Pakketure totalarrangementer 67.190 132.265

Honorarer 97.108 61.510

Transport v/arrangementer 6.500 6.250

Forplejning ved arrangementer 121.358 120.900

I alt 330.161 346.875

31-12-2024 31-12-2023

Skovbo lokalafdeling

Noter til årsregnskab 2024



Kr. Kr.

7) Likvide beholdninger
Kasse

 Kasse 1.468 123

I alt 1.468 123

Bank

 Danske Bank 13543364  Daglige ind/ud 187.439 275.012

 Danske bank 13543372  Arrangement in 0 1.736

 Danske Bank 13543372 -MP Arrangement 66.608 0

I alt 280.163 277.876

Likvide beholdninger i alt 281.631 277.999

8) Anden gæld

Forudbetalinger (offentlige)

Tilbagebetaling Booking

I alt 0 0

9) Skyldige omkostninger

Skyldige omkostninger 36.190 9.304

Indtægter vedr. næste år 37.861 30.541

Kreditorer
I alt 74.051 39.844


